Qat. est seruus n̄r̄s metropolitan̄e digni-
tatis seruoz dei. uen̄. fratri t̄atis que menta
v. compostellano archiepo ne sedis sūt. ised̄ b̄i
eiusq; successozib; canonice p̄mo iacobi. t̄nlat̄a.
uendis impetuum. potestatem ligandi atq; sol-
uendi in celis z in t̄ra b̄i petri eiusq; successoribus
auctore deo p̄ncipalit̄ traditam. uis eccl̄ia uer-
bis agnoscat quibus petrum ē d̄m̄ allocutus.
Quocumq; .i. s. t. e. l. e. z. e. a. s. s. t. e. s. e.
in celis. Ipsi quoq; z p̄p̄e firmitas z aliene fidei
confirmatio. eodem deo auctore prestatur. cum
ad eum dicitur. Rogam; p̄te ut non deficiat fides.
tua petre. z tu aliquando conuissus confirma fr̄at-
es tuos. O portet igitur nos qui licet indigni b̄i
petri residere uideamur in loco. p̄uaua corrigere. re-
ta firmare. z in om̄i eccl̄ia ad int̄m arbitrium iu-
dicis. sic disponenda disponere. ut de uultu dei
iudicium n̄r̄m p̄deat. z ocl̄i n̄r̄i uideant equitate
firmitatis igitur tue petitionib; annuentes con-
postellane b̄i iacobi eccl̄ie cuius mea uenera
dissimū corpy est positum. obipius ad dilecti

apli reuerentia archiepiscopi cathedre dignita-
tem quam ei ad tempus concesserant donec eme-
ritana ciuitas xpianorum dno redderet: pre-
sentis pagine auctoritate impetui obtinenda
confirmamus. Vt eadem opulentissima conda-
et famosi nominis emeritana ciuitas que nuc
preccatis exigentibus ab impia saracenorum
tyrannide possidet. compostellani ciuitati sic
sue metropoli ppetuis maneat subiecta tempori-
bus. Dm enim quoque pontificalis officii plenitudi-
nem qua emeritane ecclie antistites antiquit
habuerunt. compostellane presul ecclie integ-
re deinceps quieteque obtineat. Suffraganei u
epi emeritane metropolis compostellano arch-
epo tamquam pro metropolitano obedientiam re-
uerentiam ppetuis exhibeant. Ipe autem illos con-
secrandi eorum ecclias disponendi eos ad sua conti-
lia conuocandi et cum ipis eccliaistica diffinendi
negocia libam omnino et quietam: habeat aucto-
ritate sedis aplice facultatem. **celebratio salu**

Compostellanus igitur litteris dmi pape. c.
delegationis sue confirmatione misit zac-
ceptis: epus zabutes. p emeritanam et bracharen-
sem puincias constitutos ad concilium inuitauit:
quibus omnibus pter bracharensem et columbrinensem ad
eius inuitationem. compostellam gratantur conflu-
entibus. concilium ibidem dno rege uicofonso cum
principibus et fere omnibus tunc potestatibus presentibus
mediante quadagesima: celebrant. In quo ni-
mirum concilio ipse de pficuo et honore scie ecclie
iuxta datam s ad facultate fratribus uenabilibus auctor-
es ualibres. aulesi. lucesi. salamaticesi. tudesi. collabo-
rantes pter et laudabilem ratiu bracharesi u et colibrnesi.
quia nec ad concilium uenire nec nec excusatori-
as psonas mittere noluerunt: canonicas inducti-
as infra quas insuam pferentiam satisfacturi de
culpa uenirent: communi supradictorum fratrum con-
silio rogatu: concessit. Quod quia facere nolue-
runt: canonica eos sententia transactis ipis in-
ductis. multauit. Et post eundem huius concilii et
celebrationem. prima pentecoste. prefato rex ia-
nuensis nouis armis ab altari bti iacobi. compos-
tellano consulente et ipa arma benedicente ac-
ceptis: montani honous. quem ecclia compostel-
lana dmi amiserat: medietatem ipi compostel-
lano et sue ecclie reddidit. Facto etiam de hac me-

dietate puuilegio ppria manu roborato et super
altare bti iacobi oblato: se alia eis ecc medietate suo
honore et suo pte eccete reddidit in manu do opella rsi
altare bti iacobi oleo iplo uidete et audiete. fuit y
milit. o pellanus autem hoc dono a rege accepto. f.
argentei marchas no impium. f. ex sola caritate
et dilectione ipsi regi uart largitus e: ipius quoque
regis consiliarius qui suam partem in hoc negocio
iuuerant et sustentauerant. magnum pecunie po-
dus: munifica manu erogauit. Contulit etia
ipi regi. xlv. marchas argentei et mille solidos.
cum tribus obtinuis sompedibus. f. hoc fecit ac-
culte ip reginam que tunc temporis etiam regi
filio suo penitus dissidebat. o. et uebat enim ne
ipsa regina huiusmodi largitiones suboleret: et
in te sibi infesta et uata efficeretur. In tea item ar-
chiep metropolitana emeritane sedis dignitate
sibi et sue ecclie ad tempus collata donec intelicet
emeritana sedes xpianorum potestati et dno re-
dderet: exemplo boni et discreti pistoris. cepit
secum tractare et sollicitus ee quomodo p fira
dignitatem sue ecclie impetui possit uendica-
re et retinere. Recondiderat enim in armario lo-
sue mentis illud ubum sapientis. melius ee oi-
no honorem no acquirere quam ac quiritum p
desidiam et negligentiam amittere. Nouerat et
grauiissimum et intolerabilem casum ee de pre-
latione in subdicionem. de dno in seruitute de-
diuite cultu: in nuditate. Et idcirco metuen-
ne sua ecclia supradicta dignitate pauata et ex-
uta de metropoli efficeret suffraganei: legatos
suos petrum fulconis. cardinalem. et petru. behe
archidcon suu cum sua bndictione quadange-
tis scil aureis omnibus necessariis totius itine-
ris eis amobus ad plenum collatis romam de-
stinans: dnm papam plitteras suas supplicet et
humili uoce rogauit: quatinus metropolitana
emeritane sedis dignitatem quam compostel-
lane ecclie ut dictum e ad tempus concesserat:
eidem ecclie ob bti iacobi reuerentia impetui
obtinenda atque possidendam concederet et conces-
sam auctoritatis sue puuilegio sanciret et confir-
maret. amicos quoque suos et familiares quos te
temporis rome habebat litteris suis destinatis
obnixius deprecatur e. quatinus sui factores et
adiutores in hoc negocio ee satagerent. legati

pro archiepiscopo pro obsecra-
tione metropolitane dignitatis
ecclie emeritane ad tempus
eandem et ppetuis optinuit.

Sapies

Hic uide quatuor archiepiscopi pegeri circiter miliaque reddidit.
prima siquidem bndixit. et illa pmetu rex de altari af-
fuit.

ergo post immensos inuenis labores et multas an-
xietates romam tandem puenit. et maiorem qua-
dringentorum aureorum partem primam domino papa
ipsius pedes deosculantes. et eum ex parte domini
archiepiscopi. et humiliter salutantes. presentauerunt
et inde minorem partem. cardinalibus et romane
curie primoribus. partem melius nouerant esse dis-
tribuendos distribuerunt. postremo qualem quam
tamque dilectionem compostellanis archiepiscopus er-
ga dominum papam et romanam ecclesiam gereret.
et quam deuotus. et quam paratus ad eorum serui-
cium et uoluntatem exsequendam. et ad exhibendam
romane ecclesie obedientiam esse uia uoce expo-
suerit. Ad hec litteras quas ex parte ipsius compo-
stellani ad dominum papam secum tulerant incuria
recitandas dederunt. Litteris ergo recitatis sub
legatorum auditibus. uelle et peticio domini compo-
stellani. uniuersis innotuit. Erat autem illius uelle et
peticio. ut prefata dignitas. in compostellanam
ecclesiam perpetuo transferretur. et translata in
apostolice auctoritatis privilegio sanciretur et confir-
maretur. Dominus itaque papa consilio cum cardina-
libus et cum romane curie optimatibus. in domino compo-
stellanum in suis petitionibus exaudiendum esse
ob beati iacobi reuerentiam et ob fidelitatem et dilec-
tionem. quam erga romanam ecclesiam gerebat.
communium omnium adstantium assensu decreuit.
Vocatis itaque legatis quod consilium cum cardina-
libus cepisset. talibus uerbis seriatim eis aperuit.
Quantam dilectionem et quam deuotam uolunta-
tem dominus ueritatis compostellanus archiepiscopus. non spe-
cialis amicus erga nos et romanam ecclesiam ge-
rat. uniuersis romane ecclesie curie personis. satis
manifestum est. Nam licet sit localiter a nobis multum
remotus. presentem se tam nobis quam in caritate et
frequenti benedictionum exhibitione exhibet.
Unde apud nos exaudiri. et petitionem suam quam
uis arduam impetrare. omnibus uicibus romane
curie unanimiter uolentibus et consulentibus profecto
meruit. Actus politianam siquidem hemeritane
sedis dignitatem quam compostellane ecclesie
ad tempus coheredamus. eidem ecclesie ob beati iacobi
reuerentiam. et eius amorem. impetratum esse
cedimus. et illam concessionem auctoritatis nostre
privilegio communi firmiter consilio. stabilitur et firmiter
sanctimus et confirmamus. Illud autem privilegium

ad dominum ueritatis ferretis diligenter. ea uide-
re causa ut ipse et sui homines omnia privilegia illud
legant et diligenter inspiciant. utrum aliquid sit
in eo ad stabilitatem et firmitatem ad tendendum ut
excludendum et meliorandum. Quod siquid
in eo corrigendum et meliorandum uiderint. ad
placitum suum corrigant et emendent. post
ea dominus ueritatis correctum et emendatum nobis
remittere studeat. et nos privilegium illud
in pressis nostre auctoritatis sigillo sigillabimus.
supra memoratam dignitatem in compostella-
nam ecclesiam apostolice auctoritate perpetuo trans-
ferentes. his auditis legati domini compo-
stellani. pedes domini pape humiliter osculati sunt. in me-
sas eius maiestati grates ex parte domini compo-
stellani referentes. et fidelem obedientiam cum re-
uerentia ex parte compostellane ecclesie prout
beneficij collatione eidem pollicentes. postea
paucis diebus euolutis primum privilegium
de manu domini pape accipientes. ad patriam cum
gaudio reuerti sunt. et privilegium diligenter
domino suo lecta manu presentauerunt. Cumque dominus
archiepiscopus super absentia sigilli non modicum mi-
raretur. legati causam quare illud privilegium
diligenter attulissent. his uerbis ipsi exposuerunt.
Venerabilis pater dominus papa te et tuam ecclesiam
sicut nos ex ipsius uerbis plane prout in mente
dilectionis brachis amplectitur. et te in fa-
miliarissimos amicos suos. et specialissimos fi-
lios. ob benignitatem et fidelem obedientiam.
quam tibi et sancte romane ecclesie studeas exhibere.
partem habet. Et ut et prout ueritatis dilectionem
populis exhibitionem erga te ueram esse. et sine-
ram. illud privilegium destinavit tibi dili-
genter. ut siquid in eo ad tendendum ut remo-
uendum. unde firmiter et stabiliter efficiat uide-
ris. adhi puelle tuo. ut remoueri facias. Et
postquam id adhibitu tuo correxisset. statim ei remit-
tere studeas. et quale ei remiseris. tale tibi ob be-
nede beati iacobi reuerentiam et ob tuam prout dilec-
tionem ab eo sigillabitur et confirmabitur. hec
audito compostellanum non modico gaudio repletus.
chicos suos meliores et familiariores ilico con-
uocari iussit quibus ad eius inuitationem lite-
ter confluentibus precepit. quatinus diligenter
inspicerent. utrum aliquid in eo privilegio

220

ad tendum ut excludendum ee uiderent. quo
 addito ut exclusio privilegium stabilis et fir-
 mus efficeretur illi autem illius pcepto ob-
 tempantes. supra dictum privilegium leger-
 et releger. que in eo corrigenda et melioranda
 inuenit. put melius potuerit emendauerunt.
 Correcto aut emendato privilegio quia dñs
 compostellanus dñi pape dilectionem et tem-
 uolentiam p tanti beneficii et ante dignitatis
 collationem erga se ecclesiam suam magnam ee
 cognouit. illud gregoriamum memoru mente re-
 colens p batio dilectionis exhibitio opis e. trecen-
 tas auri uncias ipi pape reterens romanis suis fa-
 miliarib⁹ ex caritate et leniuolentia duxerit. Le-
 gatos quoq; suos. p. fulconis cardinalem. qui p
 uilegium attulerat distigillatum. et anfonsum pe-
 tridem bti iacobi canonicum romam cum ipso pri-
 uilegio remisit. benedictione aut supradictam n̄
 ipis legatis omisit cessandi. s. p. p. p. notis et fide-
 lib⁹. metuens. ne si ipi legati eam secum defere-
 rent. incursio captiouis in itinere pculo eam oi-
 no amitterent.

Dragonensis quippe rex dño compostellano. dñe
 regina. v. causa. quam manu tenebat et cui ami-
 cabatur. tunc temporis mirabiliter inimicabat.
 et quoscumq; de gallicia aut castellana patria
 in itinere de pñdere poterat. omis. p. i. i. i. i. i.
 humitanus male tractari et ex poliam faciebat.
 S. un⁹ peginorum. xxvii. uncias auri quas i
 capia sua deferebat consutas. cum ipi capia alatro-
 nib⁹ in itinere exutus amisit. Quarum amissio
 maximo impedimento et maxime disturbance le-
 gatis dñi compostellani postea exiit. Ha cu
 romam puenissent. et supra dictum privilegium
 a dño papa sigillatum eet et confirmatu. pecu-
 niam illam quam a pegrinis saluam acceperant.
 dño pape et alijs quibus distribuenda erat dis-
 tribuer. S. unte. xxvii. uncias. que in itinere
 amisse fuerant. restaurarent non habuerunt.
 Et quia ad dñm suum redire. n̄ illis. xxvii. un-
 cis restauratis no audebat. fere p unum me-
 sem solliciti et anxii romae morati sunt. Dñs ei
 suus archieps p obedienciam eis inuincerat.
 ut illas trecentas auri uncias. dño pape et alijs
 suis amicis integras impertent. Erant au tē
 temporis duo canonici bti iacobi. p. astrarites

et pelagius iohannes impartib⁹ illis. qui in ap-
 uliam et iaculum biennio iam transacto p fire-
 ti fuerant auxilium ad op⁹ ecclie bti iacobi as-
 telibus petiti. Et illi equidem duo canonici.
 finib⁹ illarum p uinciarum querendo quod die-
 tum est p lustratis in patriam suam reuti iam
 disposuerant. et reuerentes papiam usq; iam
 p uenerant. Quod cum dñi compostellani sup-
 dicti legati supradicta de causa romae commoran-
 tes compissent. in uito consilio int se statueru.
 ut altero eorum petro fulconis scil' cardinali ro-
 me remanente. al' scil' anfonso petides ad ees
 papiam ueniret. xxvii. uncias auri que sibi de
 trecentis uncis defecerant. mutuatoque ut ali-
 quo alio modo ab eis ex tortury. Qui cum ad p-
 fatam ciuitate puenisset quam cito suos con-
 canonicos ibi inuenit. totam rem sicuti gesta
 erat et quare uenisset eis seriatim narrauit.
 Illi uero nich de eius ubis dubitantes. consti-
 tuerunt ut al' sui cum ipso adefonso petide ad
 supradictum cardinalem romam ueniret. qe ipi
 legati postulabant exsecutury. Et cum anfon-
 sus petides romam cum ipso suo con canonico
 reuisus eent ipse et petrus fulconis cardinalis
 xxvii. uncias auri ab illo acceperunt. et eas dño
 pape et alijs quibus erant distribuende distribu-
 erunt. et sic trecente uncie auri. quas dñs comp-
 tellanus dño pape ex caritate et leniuolentia de-
 stinauerat. complete sunt. Erant aut ducente
 earum de thesauro bti iacobi. e. uero de faculta-
 te et ppetate dñi compostellani. de inde priui-
 legium de ppetua translatione emeritane dig-
 nitatis in compostellanam eccliam cum pulleo
 eiusdem dignitatis de manu dñi pape accipie-
 res. ad ppetua cum gaudio reuisi sunt. est autem
 exemplar illius priuilegi infra subscriptum
 hoc modo. *Itē. p.*